Econômica e despesas aceitas na proposta: 

O valor solicitado à Finep/FNDCT em cada proposta deverá, obrigatoriamente, enquadrar-se nos limites 
abaixo, conforme os formatos de arranjo: 

Arranjo Simples: entre o mínimo de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) e o máximo de R$ 
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

Arranjo em Rede: entre o mínimo de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) e o máximo de R$ 
40.000.000,00 (quarenta milhões de reais).  

As liberações de recursos de subvenção para os projetos serão anuais. 

6. Política de Contrapartida: